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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Karikues USB 

 Emri i Produktit             : FAST CHARGING, FAST CHARGER, TRAVEL CHARGER, 

Adaptive Fast Charging 

 Marka      : ORIGINAL 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Karikues USB me mbulesë plastike të bardhë, tel me prizë 

USB Micro-B, prizë të integruar dhe gjashtë priza USB-A. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.12.2024 

 

Numri i Alarmit    A11/00165/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Hongyu     Rong Shi 

 Modeli     :    RS-010 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues USB me mbulesë plastike të bardhë dhe dy priza 

USB-A. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.11.2024 

 
 

Numri i Alarmit    A11/00167/24 



                                                               

 
  3 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës udhëtimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Dapteri.com 

 Modeli     :    POWER 

 Pershkrimi i produktit  :   Përshtatës udhëtimi me lidhës USB. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e dukshme të skajit tjetër të spinës janë të 

aksesueshme,  kur skaji tjetër i spines,  është i lidhur me një prizë. Përdoruesi mund të 

prekë një nga kunjat e prizës dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.11.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03676/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Llambë 

 Emri i Produktit             :    Bear Lamp 

 Marka      :    Coolstuff 

 Modeli     :    20619 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë metalike në formën e një ariu që qëndron mbi një 

kub prej druri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 55% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.12.2024 

 

Numri i Alarmit    SR/03774/24 
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 Vendi Njoftues              :    MALTA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Lampada 

 Modeli     :    23101-2 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhiri transparent i ndriçimit të Krishtlindjeve. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të 

prekë pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.12.2024 

 

Numri i Alarmit    SR/03780/24 
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje Telekomukacioni me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Mbrojtësi i ekranit te telefonave 

 Emri i Produktit             : Skin sticker 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Mbrojtës i ekranit ngjyrë kafe për iPhone 4/4S prej 

plastike. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Qese plastike.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e 

matur: 0,04 % ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, sepse 

grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të shkaktojë 

kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.12.2024 

 

Numri i Alarmit    INFO/00152/24 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :   Doreza mbrojtëse 

 Emri i Produktit             :    Amet 

 Marka      :    cxs 

 Modeli     :    3640 021 800 10 

 Pershkrimi i produktit  :    Doreza mbrojtëse të zeza, madhësia XL. 

 Lloji i rrezikut                 :     Prerjet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Dorezat nuk ofrojnë mbrojtje të duhur kundër gërryerjes 

dhe mund të grisen lehtësisht. Përdoruesit mund të mendojnë se janë mjaftueshëm të 

mbrojtur kundër objekteve të mprehta dhe rrezikojnë të pësojnë prerje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.12.2024 

 

Numri i Alarmit    OR/00182/24 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Treguesit lazer që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Treguesi lazer 

 Emri i Produktit             : Power Light / YL Laser 303 

 Marka      : Power Style 

 Modeli     : CD-177 

 Pershkrimi i produktit  : Treguesi lazer i zi në formë shufre. Emri i produktit YL 

Laser.303 është mbishkrim me ngjyrë argjendi. Një karikues dhe bateri janë të 

përfshira në paketë. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Kuti plastike e fortë e gjelbër.   

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrezja lazer është shumë e fuqishme. Shikimi i drejtpërdrejtë 

i rrezes lazer mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.12.2024 

 

Numri i Alarmit   INFO/00138/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Treguesit lazer që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Projektor 

 Emri i Produktit             :    Astronaut starry sky projector 

 Marka      :    Fulkeley 

 Modeli     :    IGB-B56 

 Pershkrimi i produktit  :    Astronauti që projekton një qiell me yje në tavan dhe mure. 

Ngjyra e artikullit: e bardhë. Tensioni i funksionimit: USB DC5V/1 A. Madhësia e 

artikullit:  10,99 x 11 x 24 cm. Produkti i shitur në internet në veçanti nëpërmjet 

Amazon (Amazon ASIN:B0CBVC3Y21) 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :      Rrezja e lazerit është shumë e fuqishme dhe nuk është 

etiketuar siç duhet. Shikimi i drejtpërdrejtë i rrezes lazer mund të shkaktojë dëmtim të 

shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.12.2024 

 

 

Numri i Alarmit    SR/03753/24 
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          : Shëtitës për fëmijë 

 Emri i Produktit             : Baby 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Një karrocë fëmijësh muzikore rozë dhe të bardhë, e bërë 

nga pjesë plastike dhe metalike. Fjala "fëmijë" është shkruar në një afishe të 

bashkangjitur produktit. 

 Pershkrimi i Paketimit :         I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Forca mbajtese e karroces për fëmijë është e 

pamjaftueshme dhe nuk ka mbrojtje të duhur kundër rënies nga shkallët e karroces. 

Kjo mund të shkaktojë lëndime tek një fëmijë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.11.2024 

 

Numri i Alarmit   INFO/00139/24 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fjongo flokësh me zbukurime  të bukura 

 Emri i Produktit             :    Hairband with light for kids 

 Marka      :    Flying Tiger Copenhagen 

 Modeli     :    3056915 

 Pershkrimi i produktit  :    Fjongo flokësh me zbukurime  të bukura 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterive mund të hapet lehtësisht, duke i lënë 

bateritë të aksesueshme. Një fëmijë mund t'i vendosë ato në gojë, gjë që mund të 

shkaktojë dëmtim të traktit gastrointestinal të fëmijës ose mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Danimarka 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.12.2024  

 

 

 

Numri i Alarmit   A12/03411/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Peppa Pig 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një grup prej shtatë pjesësh i përbërë nga gjysma perimesh 

dhe një thikë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra mund të thyhet lehtësisht duke gjeneruar pjesë të 

vogla plastike. Një fëmijë mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.12.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/03647/24  
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet mbrojtëse për fëmijë 

 Produkti                          :    Jeleku i notit për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Buoyant aids for swimming instruction 

 Marka      :    Limmys 

 Modeli     :    Lim00BM 

 Pershkrimi i produktit  :    Jelek noti neopreni 1,5 mm me përmasa mesatare, i 

destinuar për fëmijë nga dy deri në pesë vjeç. Produkti i shitur në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B0824TKNXR). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produktit i mungojnë udhëzimet e nevojshme të përdorimit 

dhe paralajmërimet për mbikëqyrjen aktive. Për më tepër, shtrëngimi i sigurisë mund 

të hapet lehtësisht. Kjo mund të rezultojë në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.12.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03693/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër elektrike 

 Emri i Produktit             :    Penguin race 

 Marka      :    Coolstuff 

 Modeli     :    20576 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër elektrike me pinguinë në një pistë vrapimi 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 61% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.12.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit     SR/03773/24  
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Karrige për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Elia 

 Marka      :    Lionelo 

 Modeli     :    Tropical pink 

 Pershkrimi i produktit  :    Karrige për fëmijë në dizajn gri-rozë me katër rrota. Karroca 

është e destinuar për fëmijë nga 6 muajsh, deri në një peshë maksimale prej 15 kg. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Freni i parkimit të karriges me shtytje nuk funksionon siç 

duhet. Një prind/kujdestar mund të humbasë kontrollin mbi karrocën, duke çuar në 

lëndime të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.11.2024 

 

 

Numri i Alarmit   OR/00181/24 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive për fëmijë 

 Produkti                          :    Sedilja e notit 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Sedilje noti me fryrje në formën e bretkosës. Sedilja ka dy 

vrima në fund në mënyrë që këmbët e fëmijës të arrijnë në ujë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të ngjajë me një lodër; megjithatë, ekziston 

rreziku i mbytjes nëse fëmijët luajnë me të pa mbikëqyrje. Vendet lundruese duhet të 

përdoren nën mbikëqyrjen e vazhdueshme të të rriturve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.12.2024 

 

 

Numri i Alarmit   SR/03783/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set armë lodrash 

 Emri i Produktit             :    SOFT BULLET GUN 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    BX335 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet policie lodrash, me një pushkë të zezë plastike të 

ngurtë, me një qitës me susta, pesë predha me një bosht shkumë dhe një pjesë ngjitur 

portokalli në fund, gjashtë predha plastike të verdha dhe jeshile në formë topi, tre 

raketa të verdha dhe një jelek plastik blu . 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kompleti i armëve lodrash ka pjesë të vogla. Fëmijët e 

vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.12.2024 

 

 

Numri i Alarmit   SR/03782/24 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    Slime Melma di Miele 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    6398231372 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime ngjitëse e verdhë, 200 ml, me një bletë plastike. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 1600 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.12.2024 

 

 

Numri i Alarmit   SR/03781/24 


